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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 25 

I brev af 25. januar 2023 har udvalget efter ønske fra Victoria Velasquez 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 25: 

”Det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” side 20, at 

”man skal kunne uddanne, omskole og opkvalificere sig gennem et helt 

arbejdsliv”. Kan ministeren bekræfte, at dét forudsætter en god geogra-

fisk dækning af bæredygtige AMU- og VUC-afdelinger, og hvordan vil 

ministeren sikre, at de AMU- og VUC-afdelinger som pt. er hårdt øko-

nomisk pressede, kan overleve?” 

Svar: 

Regeringens ambition om at man skal kunne uddanne, omskole og op-

kvalificerer sig gennem et helt arbejdsliv forudsætter et sammenhæn-

gende uddannelsessystem med mere frihed og fleksibilitet. Både AMU-

udbydere og VUC har en afgørende rolle i at indfri denne ambition.  

 

Den tidligere S-regering har allerede sat en række initiativer i gang for at 

sikre en mere bæredygtig økonomi hos AMU-udbyderne og VUC'erne.  

Der blev eksempelvis afsat 50 mio. kr. samlet set i perioden 2020-2023 til 

at understøtte, at lukningstruede VUC-afdelinger kan fortsætte. Midlerne 

skal understøtte en bred geografisk dækning af almene voksenuddannel-

ser, så voksne i hele landet kan tilgå et tilbud inden for relativ kort af-

stand. 

 

Da trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og videre-

uddannelse blev forlænget til 2023, blev takster og tilskud til AMU løftet 

med 108 mio. kr.  

 

Med Aftale om løft af FGU, VEU samt af ungdomsuddannelser i ud-

kantsområder i 2023 af 3. oktober 2022 mellem daværende S-regering og 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Dansk Folkeparti 

og Alternativet blev der afsat 10 millioner kroner til at forhøje puljen til 

voksenuddannelsescentre (VUC) med økonomisk udfordrede afdelinger i 
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2023. Derudover blev der afsat 10 millioner kroner til et særtilskud til of-

fentlige udbydere af arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU), hvor AMU 

udgør den primære uddannelsesaktivitet. De afsatte midler skal udmøn-

tes på den endelige finanslov for 2023, som Folketinget grundet folke-

tingsvalget i november 2022 først behandler i de kommende måneder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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